Bureau of Indian Standards (Haryana Branch Office)

Our Ref: HRBO/IS 7814: 2005

14/02/2024

Sub: All India First Application for IS 7814: 2005

Haryana Branch Office (HRBO) has received an application (A – 91002167) for Grant of BIS Certification Marks Licence for **Phosphor bronze sheet, strip and foil – Specification**as per **IS 7814**: 2005.

As per information available in BIS Website, Circulars and Manak Online:

- 1. As on date, no BIS licence exists for the said product
- 2. Marking Fee, Grouping Guidelines and SIT are not available for the said product.
- 3. BIS Lab & BIS recognised lab are not available for testing of the said product

In the view of above, the application (A - 91002167) may be treated as "All India First" application for the product.

CMD-2 and all ROs & BOs are, therefore, requested to send any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

LPPD/LRMD is also requested to conform the availability of testing facility and testing charges as per IS 7814: 2005

Sourabh Chandra

Scientist-B (Asst. Director)

Sc-D& Head (HRBO)

DDGN

Head (CMD-2)

Head (LPPD)

Head (LRMD)

ALL ROs/BOs & Labs

ITSD -for circulation on intranet

भारतीय मानक ब्यूरो (हरियाणा शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भः एचआरबीओ/आईएस 7814: 2005

14/02/2024

विषय: आईएस 7814 : 2005 के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

हरियाणा शाखा कार्यालय (एचआरबीओ) को Phosphor bronze sheet, strip and foil के लिए बीआईएस प्रमाणन चिह्न लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन (ए - 91002167) प्राप्त हुआ है - आईएस 7814: 2005 की विशिष्टता के अनुसार।

बीआईएस वेबसाइट, परिपत्रों और मानक ऑनलाइन में उपलब्ध जानकारी के अनुसार

1. आज तक, उक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है ।

2. उक्त उत्पाद के लिए अंकन शुल्क, समूहीकरण दिशानिर्देश और एसआईटी उपलब्ध नहीं है ।

3. उक्त उत्पाद के परीक्षण के लिए बीआईएस लैब और बीआईएस मान्यता प्राप्त लैब उपलब्ध नहीं है ।

उपरोक्त विषय में, एप्लिकेशन (ए - 91002167) को उत्पाद के लिए "अखिल भारतीय प्रथम" एप्लिकेशन के रूप में माना जा सकता है।

इसलिए, सीएमडी-2 और सभी आरओ और बीओ से अनुरोध है कि वे उपरोक्त आईएस या इस विषय के संबंध में कोई भी जानकारी भेजें जो आवेदन पर कार्रवाई करने के लिए उपयोगी हो सकती है।

एलपीपीडी/एलआरएमडी से यह भी अनुरोध किया जाता है कि वे आईएस 7814: 2005 के अनुसार परीक्षण सुविधा की उपलब्धता और परीक्षण शुल्क की पुष्टि करें।

वैज्ञानिक-बी (सहायक निदेशक)

वैज्ञानिक-डी एवं प्रमुख (एचआरबीओ)

डीडीजीएन

प्रमुख (सीएमडी-2)

प्रमुख (एलपीपीडी)

प्रमुख (एलआरएमडी)

सभी आरओ/बीओ एवं लैब

आईटीएसडी-इंट्रानेट पर सर्कुलेशन के लिए